
1204-GE
175 €/qm

G
em

a rku ng  Sa ch sen he im

G
em

ark ung  Se rshe im

Merzental

Hetzweg
Hetzweg

F

P

8

1
9

4

26

25

4

39

34

12

7

29

11

4

30

13

43

18

21/1

4

1

4

1

2
4

1

25

4

14

37

5/3

4

6

7

14

4

11

56

45

6

10

16

3

7

17

17

5

6

6

1
4

3

1

5

4

4

16

4
/1

4/1

3

/1
3

22

5

5

62

8
4
/1

2

5/1

36

14

17/1

2

5
/2

6

2
2

1
5

34

3

15

1

72

2
4

9/
1

3
0

1
7

/1

1

16

12

32

7

7

8

1

23

23

4

12

18

2

8

12

4

38

14

45

11

17

30

4

8

/9

45

57

2

11

16

/ 1
2

6

1
4

37

53

37

2

10

3

62

2

1

9

4

1

43

11

2/1

1
2

2
4
/2

1

14

13

2

2
3

5

4
10

20

19

2

4

53

8/
1

2

3

3

5/1

6
3

/1
/ 1

3

1

8

3

2

12

32

5

19

4

15

24

1
6

2/1

11

13

1
1

/2

4

2
4

12

7

18

17

1

6

2
2

8

15/
1

/9

21/1

9

6

40

1
1

/ 1

3

1

27

1
2

10

67/1

4/
2

5

10/1

16

19

3

3/3

33

29

10

41

40

15/2

4
2

5

4

22

28

16

6

48

8/
1

1

47

2
0

1

3
2

5

23/2

4

1
0

32

1
3

19

14

9

9

2
1

2
0

2
4

4

8

40

2

6

53

38

40

2
4

1
6
/1

15/1

8

15

31

15

3

35

1
4

21

16

34
5/1

/ 2

/3

13

36

69/1

7
10

33

10

4/1

1
2

1
3

2
6

21

1
3
/1

15/2

13

1

9

18

7

42

6/
1

21

1

23/1

1

6

18

9

2

5

1
3

20

3
2

7

18

7

67/2

2

5

10

1/
2

56/1

3/1

6

6

7

19

30

29

4

6

18

8/2

7

41

1

17

1
4

2

5

3

25

11

2

6

7

31

17

11

14

3

6

2
2

10

1

6
1

6

6
/1

24

27

5 3

25

11

1

11

51

2
2

5

6

3

1
0

3/1

7

38

21

10

6

2
2

9

15

19/1

5

56/3

7

6/1

24

13/1

3

22

14

20

45

21

7

5

40/1

17/1

5

6
7

2
/1

/6

1
5

2
/1

2

8
/1

8

3

39

18

1

17/
1

1
3

1

37

11

4
0

17

2
0

5

22

5

8

36

51

1
1

52

5/
1

5

4
1

8

4

8/1

3

52

1

1
5

10

19

5

8/1

1
9

5

43

2

22/4

9

8

9

15

5

2

2

39

6

5

14

7
/2

1
8

22

10
/1

39

8

2
3

12

1

52

21/1

10/1

23

22/2

9

1

9

10

3/
1

8

3

6

70

8

4

2

3

10

16

3

/ 4

27

2

6

1

4/2

4

8

2
2

47

1
1

7

9

34

23

20

28

11/1

2

6

57

14

11
/1

7

8

76

1

4

36

16

16

8/
2

17

8

2

2

2
1

1/
1

7

5

322
1

25

20

/5

41

9
/1

7

2

16

9
/1

36

7

1
6
/1

4

12

9

2/1

42

46

35

40/1

4

18

4

2

8

/ 2

27

/1
3

11

26

1

26

2

17

3

1
1

/ 1
4

30/1

74

44

2
4

59

21

43

49

6

1/
1

10

15

3

16

4

15

1
3

14

4/
1

3

10

8/1

6

23/1

10

35

5

9

1
2

1

14

29

/2

42

17

/4

1
0

6

1
0

10

11

21

55

17

5

11

1

1
3

17

3
0

/1

27/1

14

19

2
3

2
1

/6

6

10

13

6
/1

22

17

21/2

5

1
3

/ 1
1

56/2

10

14

/3

56

2
0

6

33

/1
2

2

3

11/1

1
5
/1

13/1

10

4
2

2
7

15

1
6

3

2

4

1
8

16

5

41

15

1
4

7

7

1

21

10/1

13

12

14

2

3

4

6
5

1

7
/1

1
9

27

3

7

4
/1

13

35

4

6

/1
1

8

8

29

21

17

5

4

66

1

1

19
/1

4
/2

3

46

69/2

13

11

13

3

9

26

21

2
1

/1

4
/1

6/
2

12

35

6

30

6/
3

1
5

7

2
1

49

1

3

36

28

37

22

25

10

13

5

8/
1

4

1

1

17

22

53

15/1

38

34

13

1

1

/9

2
2

48

42

15

7

4

5/1

7

4

12

17/1

6/1

10

15

4/2

33

/5

19

3

7

7

1
6

2

8

8/3

6

22

4

9/1

9

21

1
2

7

65
/1

12/1

23

12

5

82 14

5

20

3

26

48

1
7

19

12

3

38/1

7

45

3

47

68

6

13

16

11

6

3

6
9

8

5

1

2

5

34

13

12

2

13

18

9

22/1

43

3

11

45/1

7

3

9/1

36

4
9

2

11

6/
1

7

2
5

/1
6

15

2
8

32

25

28

5

9

2
8

32

1

2/1

12

18

3

9

6

23

18

1
7

/8

7

24

11

14

5

2

3

/3

10

27

8

13

/1
5

29

3

9

2
/1

15/2

2

1

1
3

6

1

14

2

26

4
7

6

2

7

4

2

9

3

7

1
9

6/
1

1

2

1
6

26

5

3

1
5

12

20

30

3

8

40

13

64

2

3

32

6

17

18

2
7

26

1

14

13

23/1

6 5

21

18

22/1

7

15

8

12

5

45

13

9

21

19

19

/5

6

39

8

30

3

31

7

8

4

20

9

1
7

19
/2

1
4

8

10

18

60

3

65
/8

17/1

16/1

6

1

1

3

2
2

6

33

5/
1

20

11

3

26

58

17

2
/1

7

31

8

11

6

9

8

1

6

/3

5
1

7

1
8
/8

5

/ 6

4

/6

1
7

18

10

12

3/
1

16

1

9

5

4

23

10

3

22/3

33

14

7

23

3/1

14

49

3
0

11

3

9

3

1
5

24

22

1
5

/1

22

6

4

5

23

28

12

9

6

3

2
1

1
5

10

11

10

11/1

16

34

6

21

1
6

21

50

2
9

9

28

4/
1

7
/1

21

10/1

3

2
4
/2

18

/4

5

4/1

1
2

1
0

9

4

1
9/1

5

16

8

6

3

18

1
/1

1

1
0

13

3

20

7
/ 2

70

25/1

2

5

76

64

10

4

3

2

44

4

25

15

4

1

23

1

2

32

6

13/1

9

17

2/1

21

1

10

8

8

29

1
8

4/1

44

30

/ 5

8

19

2
5

2
8

1

3

10

35

8

7

1
0

4

15

2

40

3/1

15

60

/7

/1
9

1

1
2

9

8

9 1
4

26

1
0
/ 1

20

24

1
1

12

26

6

56/4

4/
3

38

/1
1

4

14

4
/2

2

19
/1

10

29/1

5

1
9

14

5

15

71

2

3
8

34

13

3

4

42

9

6/
2

8

20

5

2/1

6

18

6

9

1
2

20

9

26

6

1

1
5
/2

15

15/2

1
6

17

42

14

1
8

2

1
0

55

/1
8

/2

7

2
3

10/3

4

4

31

36

12/1

7

1
6

17

3

15

5

5
7

2

17

18

4

1

3/2

16

20

6

27/2

2

4

43/1

5
9

2

1
2

1

4
4

20

1
2

2

2
/2

1

7

12

10

2
6

9

1
5

2

18

6

1

13

33/1

7

28

6/
1

9

/5

2
4
/1

47

8

26

918

4

23

35

1
9

19

5

28

16

4

1
0

44

1
5
/1

/4

1

12

3
0

19

27

3
1

11

32

1

30

17

1

2
6

18

1
7

29

15

5

15

2/1

51

28

5

57

1

2
5

4

2
6

6

1

16

7

7

36

4

39

7

4

1
9

12

8

8

40/2

2

13

6

18

10

3/
2

7

8

6

55

23

15/1

/ 6

2

7

41

3

8

5

12/1

9

6

2
/1

20

1

8

33

1

5

9/2

15

1

17/6

28

17/1

7/
1

8

6

58

41

5

8

10

6

19

2

8

27

1
7

1
/2

22

3

38

9

6
/1

13

2

23

7
/1

2
4

21

19

4

21

1
6

6

12

23/1

26/1

16

7

12/1

4

1
1

42/1

/4

34

24

/2

4

10

24

15

2

2

1
4

3

32

1
0

1
2

8

1

26

10

2
2

2
/1

7

10

17

4
0
/1

5

6

50

4

1
/1

1
5

12

50

2

1

10

7

1

8

21

3/
1 4

9

11

3

21

11

5

2

1

4

3

28

5

2
0

17

2
1

1

51

6

1
8
/7

30

1
9
/1

55

38

44

9

37

37

2/2

1
0

/2

11

11

4

3

6

31

/6

66

2

1

5

2
5

18

1
0

4

39

1
2

22

3

2

24

3

/1
2

8

6
/1

17

39

54

2
1

2
8

19

3

2

6

1
2

30

1
9

10

10

18

1
3

22

1

7

80

1
7

4

13

2
4
/1

1
5
/1

12

37

4

1

8

41

12

4
/2

13

/ 3

4
4

40

1
4

15/1

30

8

3

19

1
0

2

7

4

11

34

8

3

6

1
7

2
9

/7

1
3

1
6

24

6

3

13

/5

28

8

28

16

8

49

68

/ 1
7

9

6

3
8

3

6

7

8

8/2

4

4

2
1

37

19

1
1

61

1
0

2
6

11

4/1
5

3

32

35

2

8

25

8

3

12

5

13

6

1
4

5

/1
0

35

3

5

2
1

2
/2

1
5

6

4
3

34/1

11

24

9

9

16

1

1
4

/ 2

1
6

5
/1

8

6
/2

4

1
1

4

2

2

2

4

/1
0

7/
1

6

4

7

17

3
0

4

19

5

2
/1

6

7

2
/1

2
2

2

8

1
3

4

1
3

7

20

7

24

50

/1
5

/1
4

2

1

2

5

6

3

1
0

5

5
/4

6

17

10

8

36

9

15

11

13

1
4

/ 1

6
3

4
5

11/1

14

78

3

/5

41

14

/1
0

10

80

1
8

15

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.
. .

.

.
.

.
.

.

.

.

.

.
.

.

.
.

.
.
.

..

.

.
.

.

.
.

.

.

.

.

..

.

..

.

..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. ..
..

.

.
.

.
.

.

.

.

.
.
.

.

.

.

.
.

..

.
.

.

.

.

.

.
.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.. . ..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

Hofäckers
chule

Kläranlage

Johanneskirche

Haus am

Rathaus

Schlösslesbrunnen

St. Stephanuskirche

1407-WO
470 €/qm

1401-WO
455 €/qm

1404-WO
395 €/qm

1101-Ortskern
380 €/qm

1405-WO
345 €/qm

1201-GE
110 €/qm

1406-WO
350 €/qm

1102-Ortskern
320 €/qm

1203-GE
135 €/qm

1202-GE
110 €/qm

1404-WO
395 €/qm

1403-WO
380 €/qm

Horrheimer Feld

Kleiner Hochhalter

G
ra

b
en

st
ra

ß
e

M
üh

lg
ra

b
en

Stettiner Straße

In
d

u
striestraß

e

Z
e

p
p

el
in

s
tr

a
ß

e

Untere Mühle

Vaihinger Straße

M
ö

rikestraß
e

Ob dem Hohlweg

K
ru

m
m

h
aarstraß

e

Sophie-S
choll-S

tra
ße

Eisenbeißer

Tizianstraße

Kandinskyweg

Raite

R
e

ic
h

s
tr

a
ß

e

Ob dem Sachsenheimer Weg

Altes Gereut

Goethestraße

Unter dem Sachsen-

M
ild

re
d-

Sch
ee

l-S
tra

ße

Mühlgraben

Unter dem

Stri
ch

-C
hap

el
l-S

tra
ße

Dieselstraße

Kappelwiesen

Waldhorngässle

Zur Schießmauer

Haslacher

S
ch

m
ie

dg
as

se

Im Sonnhof

Reutwäldle

Leni-Fischer-Straße

Zeppelin
stra

ße

A
le

xa
n

d
e

rw
e

g

Schöllbrunnen

Bonlanden

B
äd

er
g

as
se

S
o

n
n

en
w

e
g

M
alerwinkel

Kappeläcker

Dam
m

stra
ße

Seite

Steingrube

Alexanderweg

Zum Dorfgraben

Glattbacher Weg

Z
e

p
p

e lin
s

t ra
ß

e

Alleenstraße

Hintere Hofäcker

Am
 B

ah
nhof

Mette
r

sen

G
ar

te
ns

tr
aß

e

B
lu

m
en

w
eg

Posener W
eg

St. Johannispfad

E
ic

h
e

n
w

e
g

Waldeckstraße

sen

Mühlenblick

H
ec

ke
nw

eg

Im Vogelsang

Auf dem Kies

S
op

hi
e-

S
ch

ol
l-S

tr
aß

e

Im
 H

of

W
ie

se
nw

eg

Geiselspieler Weg
Im

 R
ei

ch
er

ts
ho

f

Hummelberg

Hetzweg

Rohr-

Unteres Tal

B
reslauer S

traße

Becken-

Trieb

Ob der Mühle

T
a

lä
ck

e
rw

e
g

Vaihinger Straße

Dürer-R
ing

Schloßstraße

Lerchenrain

H
ex

en
g

äß
le

Ludwigstraße

P
a

u
l- K

le
e

-S
tra

ß
e

Leni-F
ischer-S

tra
ße

Sachsenheimer Weg

Egerten-

R
in

g
st

ra
ß

e

Hohe Stra
ße

Kappeläcker

W
ilhelm

-H
auff-Straße

P
a

rk
w

e
g

wie-

Hintere Gasse

Amselweg

Zeiletbaum

Schöllbrunnen

U
h

la
n

d
st

ra
ß

e

A
m

 M
ar

kt

Kniesele

Am Holderbrunnen

Stuttg
art/B

rette
n

Schönleberweg

Mühlgraben

wiesen

Breslauer Straße

M
ü

h
len

b
lick

S
ch

lo
ß

straß
e

Beim
 Schöllb

ru
nnen

Äussere Krautgärte
n

St. Johannispfad

R
o

b
ert-B

o
sch

-W
eg

Meisenweg

M
ühlb

ac
h

M
etterw

eg

R
eich

straß
e

Hofäcker

O
b

erriexin
g

er S
traß

e

Asternweg

Weißen

Stumpen

Kniesele

Holbeinweg

Aischbach

Alleenstraße

S
o

p
h

ie-S
ch

o
ll-S

traß
e

hannis-

wäldle

Li
nd

en
st

ra
ße

wiesen St.

H
ö

ld
erlin

straß
e

G
rä

fin
-L

eu
tr

um
-S

tr
aß

e

Platte

Bei der

Beim Holderbrunnen

Schneideräcker

Silcherstraße

Maybachstraße

Jahnstra
ße

Wiesenäcker

Walte
r-K

rie
bel-W

eg

Soy

K
irc

hg
as

se

Mauer

Bei der Weißen Mauer

Merzental

Seite

Horrheimer Feld

Friedrichstraße

Kiefernweg

Krummer

F
in

k
en

w
eg

S
o

n
n

en
w

eg

Tilsiter Straße

M
ü
h
lg

ra
b
en

Horrheimer Feld

Glattbacher Weg

U
hl

an
ds

tr
aß

e

Spitzw
egstraße

Schille
rs

tra
ße

Aischbach

R
eich

straß
e

Danziger Weg

Alleenstraße

Hohe Straße

Sedanstraße

Leni-Fischer-S
traße

Canaleser S
tra

ße

les-

Königsberger Straße

Gäns-

Rembrandtweg

Mauäcker

K
re

u
zstraß

e

Picassoweg

Stelzenland

Am Reutwald

Daimlerstraße

Aischbach

Kasta
nienweg

F
rie

d
h

o
fw

e
g

D
ro

sselw
eg

A
m

 Z
w

ie
b

ac
k

P
a

u
l-K

lee-S
traß

e

Canaleser Straße

Metterweg

Geiselspiel

Industriestraße

B
ahnhofstraße

Einsteinstraße

Cranachweg

Grünewaldweg

Sachsenheimer Weg

Memelplatz

G
ro

ß
sa

ch
se

n
h

ei
m

er
 S

tr
aß

e

Rispen

Grau-

Ludwigstraße

Glattbacher Weg

Ochsenweide

G
örlitzer Straße

H
orrheim

er Straße

V
aih

in
g

er S
traß

e

T
u

lp
e

n
w

e
g

L
u

d
w

ig
se

g
e

rte

Grabenstraße

Rubensweg

Einsteinstraße

S
te in

w
e

g

Jo-

Backgasse

U
nterriexinger S

traße

H
ö

ld
erlin

straß
e

Hetzweg

N
o

l d
e

w
e

g

wiesen

M
ax-Eyth-W

eg

Bru
nnenstra

ße

gärten

H
oh

en
ha

sl
ac

he
r 

S
tr

aß
e

Im Sommerrain

Hohe Straße

Mat
hild

e-
Pla

nck
-S

tra
ße

wie-

B
ern

h
ard

-S
ch

m
id

-S
tra

ß
e

Bei der Schießmauer

Stiegelwiesen
Großsachsenheimer Straße

Weg

Talstraße

Siemensweg

Blütenweg

wiesen
Wässerungs-

Friedhofweg

Kniesele

heimer Weg

O
b

er
ri

ex
in

g
e

r 
S

tr
aß

e

M
ö

rik
es

tra
ß

e B
ern

h
ard

-S
ch

m
id

-S
traß

e

Vaihinger S
tra

ße

E
b

e
rh

a
rd

s
tr

a
ß

e

W
ilhelm

-H
auff-S

traße

1402-WO
455 €/qm

1406-WO
350 €/qm

Ausschnitt Eichwald 

3 

Gemeinde Sersheim Plb.: 

 

Bodenrichtwerte  
 

Sersheim 
 

Stand 31.12.2020 

Maßstab: 
1:3500 

Bearbeiter: 
Rummel 

Datum: 
Juli 2021 

 Geschäftsstelle Gutachterausschuss 
 Stadt Vaih ingen an der Enz und Umgebung  

 

Gemeinde Sersheim 

Bodenrichtwerte für 2019 und 2020 zum Stichtag 31.12.2020 

Der Gutachterausschuss für die Ermittlung von Grundstückswerten hat gemäß §196 BauGB die Bodenrichtwerte 
Stand 31.12.2020 für die Gemeinde Sersheim ermittelt und in seiner Sitzung am 08.07.2021 beschlossen. 

Bodenrichtwerte werden für Rohbauland, Bauerwartungsland, baureifes Land und landwirtschaftlich genutzte 
Grundstücke ermittelt. 

Der Richtwert ist ein aus Kaufpreisen ermittelter durchschnittlicher Bodenwert für unbebaute Grundstücke eines 
Gebiets, für das im Wesentlichen gleichartige Nutzungs- und Wertverhältnisse vorliegen. Abweichungen des 
einzelnen Grundstücks in den wertbestimmenden Eigenschaften wie Lage und Entwicklungsstufe, Art und Maß 
der baulichen Nutzung, Erschließungszustand und Grundstücksgestaltung bewirken Abweichungen des 
Verkehrswertes vom Richtwert. 

Die Abgrenzung der Bodenrichtwertzone sowie die Festsetzung der Höhe des Bodenrichtwerts begründen keine 
Ansprüche zum Beispiel gegenüber den Trägern der Bauleitplanung, Baugenehmigungsbehörden oder 
Landwirtschaftsbehörden. 

Die folgenden Bodenrichtwerte wurden beschlossen (einschließlich Erschließungskosten): 

 

  

Straße/Gebiet 
Richtwert 

€/m² 
31.12.2020 

Zone Sersheim 1000   

1100 Ortskern   

1101 

Talstraße (teilweise), Sedanstraße (teilweise), Bahnhofstraße (teilweise), Schloßstraße 
(teilweise), Am Sersheimer Markt, Canaleser Straße (teilweise) 
-Geschäftsbereich, Wohnen, Mischgebiet, durchschnittliche Lage innerhalb der 
Richtwertzone, dichte Bebauung möglich, Geschäfts- und Mehrfamilienhausbebauung- 

380 

1102 

Schloßstraße (teilweise), Backgasse, Schmiedgasse, Kirchgasse, Bädergasse, Zum 
Dorfgraben, Metterweg, Großsachsenheimer Straße, Hohenhaslacher Straße, Friedhofweg 
(insbesondere Einmündungsbereich), Grabenstraße, Im Hof, Im Reichertshof, Hintere 
Gasse, Horrheimer Straße, Uhlandstraße, unterer Bereich der Canaleser Straße, 
Sedanstraße (teilweise) 
-Wohn-, Dorf- und Mischgebiet, durchschnittliche Lage innerhalb der Richtwertzone, 
Ortskerntypische Bauweise ohne Einhaltung der Grenzabstände, wenig Frei- und 
Gartenfläche, Baufenster an Grundstückszuschnitt angepasst, Einzel-, Doppelhaus- und 
Reihenhausbebauung- 

320 

1200 Gewerbegebiet   

1201 
Hofäcker (angrenzend an Wohn-, Dorf- und Mischgebiet) Uhlandstraße, Lindenstraße 
-Durchschnittliche Lage und Größe innerhalb der Richtwertzone, Gewerbegebiet, 
Baufenster für optimale Ausnutzung- 

110 

1202 

Silcherstraße (teilweise), Goethestraße, Gewerbegrundstücke Mörikestraße, 
Industriestraße (teilweise) (angrenzend an Wohn- und Mischgebiet) 
-Durchschnittliche Lage und Größe innerhalb der Richtwertzone, Misch-, Gewerbe und 
Industriegebiet, Umgebungsbebauung maßgebend- 

110 

1203 

Aischbach (Industriestraße (teilweise), Vaihinger Straße (teilweise) Robert-Bosch-Weg, 
Siemensweg, Porschestraße, Maybachstraße, Max-Eyth-Weg, Zeppelinstraße, 
Daimlerstraße, Einsteinstraße, Dieselstraße) 
-Durchschnittliche Lage und Größe innerhalb der Richtwertzone, Misch- und 
Gewerbegebiet, Baufenster für optimale Ausnutzung- 

135 

1204 Zweckverband Eichwald (Gemarkung Sersheim) 175 

1400 Wohngebiete   

1401 

Wohngebiet Dammstraße ,Brunnenstraße, Leni-Fischer-Straße, Sophie-Scholl-Straße, 
Mathilde-Planck-Straße mit Ausnahme der Mehrfamilienhausgrundstücke an der Leni-
Fischer-Straße 
-Wohngebiet, durchschnittliche Lage innerhalb der Richtwertzone, Baufenster an 
Grundstücksform angepasst, offene Bauweise, Einzel- und Doppelhausbebauung- 

455 

1402 

Sommerrain, Sommerrain-Erweiterung, Südlich im Sommerrain, Ob der Mühle, Ob der 
Mühle-Erweiterung, Friedhofweg, Im Vogelsang, Amselweg, Picassoweg, Paul-Klee-
Straße, Dürer-Ring,  Wohngebiet Haslacher Straße 
-Wohngebiet, durchschnittliche Lage innerhalb der Richtwertzone, großzügige Baufenster 
für optimale Ausnutzung, offene Bauweise, Einzel- und Doppelhausbebauung- 

455 

1403 

Waldeck (Im Sonnhof, Eichenweg), Oberriexinger Straße (teilweise), Unterriexinger Straße 
(teilweise), Hohe Straße, Am Reutwald, Steinweg, Alleenstraße, Königsberger Straße, 
Waldeckstraße, Alter Sportplatz, Südlich der Bahnlinie und Westlich der Oberriexinger 
Straße 
-Wohngebiet, durchschnittliche Lage innerhalb der Richtwertzone, großzügige Baufenster 
für optimale Ausnutzung, offene Bauweise, 1- und 2-Familienhaus, Reihenhäuser und 
Geschosswohnungsbau- 

380 

 

1404 

Baugebiete Canaleser Straße (Nordwest, Nordost und Südost), Auf dem Kies, 
Gartenstraße, Beim Bahnhof; Bahnhofstraße (teilweise), Malerwinkel, Canaleser Straße 
(teilweise), Walter-Kriebel-Weg, Auf dem Kies, Gartenstraße Dammstraße, Brunnenstraße, 
Beim Schöllbrunnen, Bahnhofstraße östlicher Teil und Oberriexinger Straße östlicher Teil, 
Unterriexinger Straße östlicher Teil, Mehrfamilienhausgrundstücke angrenzend an die 
Leni-Fischer-Straße im Baugebiet Dammstraße / Brunnenstraße (nicht Bereich des 
Bebauungsplanes „Dammstraße / Brunnenstraße, 2. Änderung“) 
-Wohngebiet, durchschnittliche Lage innerhalb der Richtwertzone, großzügige Baufenster 
für optimale Ausnutzung, offene Bauweise, 1- und 2-Familienhaus und 
Geschosswohnungsbau- 

395 

1405 

Jahnstraße, Wilhelm-Hauff-Straße, Horrheimer Straße (teilweise), Vaihinger Straße 
(teilweise) Wohngebiet Alte Grundschule 
-Wohn- und Dorfgebiet, durchschnittliche Lage innerhalb der Richtwertzone, Baufenster an 
Grundstückszuschnitt angepasst, offene Bauweise, Einzel- Doppelhaus- und 
Reihenhausbebauung- 

345 

1406 

Zur Schießmauer, Strich-Chapell-Straße, Goethestraße, Schillerstraße, Silcherstraße, 
Sedanstraße (teilweise), Bahnhofstraße (teilweise),  Vaihinger Straße (teilweise), 
Krummhaarstraße, Hölderlinstraße, Bernhard-Schmid-Straße, Mörikestraße, Talstraße 
(teilweise), Ludwigstraße, Friedrichstraße, Sonnenweg, Reichstraße, Eberhardstraße, 
Wohngebiet Südlich der Vaihinger Straße – Ost 
-Wohn- und Mischgebiet, durchschnittliche Lage innerhalb der Richtwertzone, Baufenster 
für optimlae Ausnutzung, offene Bauweise, Einzel- Doppelhaus- und 
Reihenhausbebauung- 

350 

1407 
Wohngebiet Schöllbrunnen: Hainbuchenweg, Douglasienweg, Fichtenweg                              
-Wohngebiet, durchschnittliche Lage innerhalb der Richtwertzone, Baufenster an  
Grundstücksform angepasst, offene Bauweise, Einzel- und Doppelhausbebauung- 

470 

1500 Außenbereich   

1501 Gartenhausgebiete 12 

1502 Hofraumabgrenzung, Aussiedlerhof, Wohnbebauung im Außenbereich 25 

1510 Ackerland 3,90 

1511 Grünland 1,50 

1512 Baumwiese 3,40 

1513 Weinberg - 

1514 Wald 1,00 

1515 Kleingärten - 

      
 


